COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 141 [ INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I Reporte rptComprobanteGastos.rdIil
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No.CUR  No. Original
i, ez 0000 014 [012 | 2022|| 2445 2358
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS . INPC-DTZ5-2022-1654-M 996
|
RPA RTO DEV
i) DEVENGADO L OTROS GASTOS T 1]
Cuenta
Banco: Monetaria: I |
Comprobants GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 0907131155 |SANCHEZ MOSQUERA AMELIA MARITZA
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT |ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 0801 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 130.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 130.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 130.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 130.00
SON: CIENTO TREINTA DOLARES
DESCRIPCION: DTZ5.- GUAYAQUIL -SE PROCEDE AL PAGO POR CONCEPTO DE REEMBOLSO DE VIATICOS AL INTERIOR POR COMISION DE

SERVICIOS DE NUESTRA ZONAL 5 DEL 08-11-2022 AL 08-11-2022

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
14/12/2022
_”7 Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL r Reporte rptComprobanteGastos.rdic J
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
il Daads 0000 014 012 | 2022(| 2445 2358
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS . INPC-DTZ5-2022-1654-M 996
{
RPA RTO DEV
Clase de Clase de
Registro: DEVENGADO Gasto: OTROS GASTOS T T |
Cuenta
Banco: Monetaria: J
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficlarlo: 0907131155 |SANCHEZ MOSQUERA AMELIA MARITZA

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:

14/12/2022

Director Financicro




Instituto Nacional de Patrimonico cCultural

CALCULO DE ANTICIPO DE VIATICOS Y MOVILIZACIONES EN EL PAIS
SERVIDORES PUBLICOS DE LAS INSTITUCIONES DEL ESTADO
FECHA 12/12/2022 INF. 002-AMS-DZ5-2022

PRESENTA
VALOR COPIADE JUSTIFICACIO
LUGAR DE DISTANCIA VALOR SUBSISTENCI PASAJE nOz_ow._._r PEAJE/GARAJ| N DEL 70% TOTALA
NOMBRES CARGO COMISION 60 Km No.DIAS DESDE HASTA VIATICO $ AS ELECTRONICO BLE E DEL VIATICO RECIBIR
Manabi.-
Manta DEL 08 DE DEL 09 DE
Refineria del NOVIEMBRE [NOVIEMBRE
Amelia Sanchez JDIRECTORA ZONAL 5 Pacifico 280 1,5§DE 2022 DE 2022 130,00] 0,00 NO APLICA NO NO 130,00 130,00)
§0307131155
TOTAL DE PAGO DE COMISION 130,00,

DESTINO DE LA COMISION.-GUAYAQUIL-MANTA-GUAYAQUIL
SALIDA A LAS 08HOO EL 08 DE NOVIEMBRE DE 2022
LLEGADA A LAS 22H00 DEL 14 DE OCTUBRE DE 2022

APLICACION DE LA BASE LEGAL.-DE CONFORMIDAD AL ACUERDO No.MRL-2014-0165-R.OFICIAL No.326 DEL 4 DE SEP.2014, ACUERDO No.MRL-2014-0194-R.OFICIAL No.356 DEL 17 DE

OCTUBRE 2014 Y ACUERDO No.MDT-2015-290 DEL 16 DE DIC.2015.

DIRECCION ADMINSITRATIVA FINANCIERA

CONTROL PREVIO
CONTABILIDAD TESORERIA

{ %
SAR ORTEGA A - AREZ
RESPONSABLE  / RESPONSABLE

JPESCRIPCION DE LA COMISION.- Taller sobre fortalecimiento contextual de la Investigacién arqueolégica en terrenos de la ex refinerfa del pacifico y sus programas complementarios.

JELABORADO POR ELCPA. CESAR ORTEGA AYALA

Fte 992
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“1 A del Encuentro

Memorando Nro. INPC-DTZ5-2022-1676-M
Guayaquil, 12 de diciembre de 2022

PARA: Sr. CPA. César Manuel Ortega Ayala
Analista de Contabilidad Regional 5

ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO DE VIATICOS DE COMISION A MANABI
NOVIEMBRE 2022

De mi consideracién:

En el mes de noviembre por soicitud de la directora zonal 4, Arq. Karla Zamora, y la
autorizacién de la Directora Ejecutiva, se realizé una comisién de servicios a Manabi con
la finalidad realizar un Taller sobre fortalecimiento contextual de la investigacién
arqueolégica en terrenos de la ex refinerfa del pacifico y sus programas
complementarios.

Ante lo expuesto solicito comedidamente se realice el reintegro de los gastos generados
en la referida comisién.

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Lcda. Amelia Maxjtza Sanchez Mosquera
DIRECTORA TECNICA ZONAL 5

Anexos:
- manta_z_so!icilud,de_amorizaci()n_servicio_inst‘itucional—signed~signed.pdf
- manta_2_formato_informe_servicios_institucionales_asm_noviembre_2022-signed-signed.pdf
- manta_2_inpc-dtz4-2022-1540-m.pdf

Copia:
Sra. Ing. Anita Marfa Alvarez Quintero
Asistente Administrativa Contable

Direccion: Calle Numa Pompilio Liona No. 182-184, barrio Las Pefias
Gu quit =& 3

2 30

Cadigo postal; (=0
Teléfono: (L) ¢
WA DECTHTIL NG Tl
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“7 A del Encuentro

Memorando Nro. INPC-DTZ4-2022-1540-M
Portoviejo, 28 de octubre de 2022

PARA: Srta. Leda. Amelia Maritza Sanchez Mosquera
Directora Técnica Zonal 5

ASUNTO: TALLER SOBRE FORTALECIMIENTO CONTEXTUAL DE LA
INVESTIGACCION ARQUEOLOGICA EN TERRENOS DE LA EX
REFINERIA DEL PACIFICO Y SUS PROGRAMAS
COMPLEMENTARIOS.

De mi consideracion:
Estimada Directora.

Reciba un fraterno saludo desde la Direccion Técnica Zonal 4, deseando éxitos en sus
labores cotidianas.

Como es de su conocimiento en el Instituto Nacional de Patrimonio Cultural Zonal 4 se
han venido relevando funcionarios en distintas é4reas; por tal motivo hemos estado
realizando diversos talleres a fin de que los compafieros que se han incorporado de las
distintas dreas como antropologia, arqueologia, sociologia, restauracién, conservacién y
planificacién se beneficien de conocimientos relacionados a las actividades que se
desarrollan en la Zonal 4.

En esta oportunidad hemos considerado realizar un taller relacionado con la investigacién
realizada en los predios de la Ex Refineria del Pacifico por lo que estamos invitando a

usted a fin de que se desarrolle los dias 8 y 9 de noviembre del presente afio.

Particular que se remite para los fines pertinentes.

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Mgs. Karla Isabel Zamora Hernandez
DIRECTORA ZONAL 4

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Direccion: Calle Eollv.\r ¥ Nonlos "Casa ‘;nm Cedefio de Vélez" f Roptthice
Cédigo posmr HAOI0  Portagien - e ] | a
Termm 3 R C2] ECuadin
WAV, DELE TN £ catashe v



v
Gobierno ) CUILLERMOtASSO

_;l
7:1 del Encuentro

Memorando Nro. INPC-DTZ4-2022-1540-M
Portoviejo, 28 de octubre de 2022

Copia:
Sra. Lcda. Maria Catalina Tello Sarmiento
Directora Ejecutiva

Sra. Mgs. Victoria Dolores Dominguez Sandoval
Directora de Areas Arqueoldgicas, Paleontolégicas y Patrimonio Subacuitico

Sr. Mgs. Gerardo Miguel Castro Espinoza
Director del Centro de Investigacién e Interpretacion - Zonal 4

Srta. Lcda. Antonia Monserrate Zambrano Vera
Secretaria Ejecutiva

Piomedn #lectoinlismmnte pott

{ KARLA ISABEL
% ZAMORA

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
Direccion: Cal lvar y Nomlos Casa Sara Cedefio de Vélez"
Cédigo po: 840 ww.e f
Tolél'nno g 10
0atrino

o Drdreiv

Republice
ael Ecuaddo
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SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

INro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES IFECHA DE SOLICITUD {dd-mmm-aaaa)
002-ASM-DZ5-INPC-2022 14-11-2022
VIATICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
DATOS GENERALES
IAPELLIDOS - NOMBRES DE LA © EL SERVIDOR: SANCHEZ MOSQUERA AMELIA MARITZA PUESTO QUE OCUPA: DIRECTORA TECNICA ZONAL 5
ICIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL: MANTA-MANABI INOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
DIRECCION ZONAL 5

FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) HORA SALIDA {(hh:mm) FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) HORA LLEGADA (hh:mm})
08/11/2022 08H00 10/11/2022 22HO0

ERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: AMELIA SANCHEZ MOSQUERA

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE
. TALLER SOBRE FORTALECIMIENTO CONTEXTUAL DE LA INVESTIGACCION ARQUEOLOGICA EN
TERRENOS DE LA EX REFINERIA DEL PACIFICO Y SUS PROGRAMAS COMPLEMENTARIOS.

TRANSPORTE
TIPO DETRANSPORTE | NOMBRE DE SALIDA LLEGADA
(Aéreo, terrestre, maritimo, TRANSPORTE RUTA
otros) FECHA HORA FECHA HORA
dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm

AEREO EQUAIR/AVIANCA | GUAYAQUIL=MANTA | = 40/195022 | o8Woo | 10/11/2022 22H00

INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:

PROGRAMA: PROYECTO: ACTIVIDAD - TAREA

GASTO CORRIENTE : - | DIRECTOR(a) SU DELEGADO(A) DE PLANIFICACION:

DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIFO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
BOLIVARIANO CORRIENTE 2035005153
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE

7 rirmado alectcénicamente par:

Ax2

NOMBRE DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE

FUNCIONARIO
NOTA: Esta solicitud deberd ser p da para su 16n, can por lo menos 72
FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMlNADORA 0 SU DELEGADO horas de anticipacion al cumplimianto de los servicios institucionales; saivo ei caso de que
B R por dades Instit les la ridad dora autorice.
» De no existir disponibilidad p la, tanto la soli d como la

quedardn insubsistentes
» El informa de Servicios Institucionales deberd presentarse dentro del términa de 4
dias de cumplido el servicio Institucional

Esta prohibido conceder servicios Institucionales durante los dias de descanso obligatorio,
con excepcién de las Mdximas Autoridades o de casos excepcionales debidamente
justificados por la Mixima Autoridad o su Delegado,




> { ) iy 1
g". f",,’],", Al Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA | FEcHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa):
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS
INSTITUCIONALES:

002-ASM-DZ5-INPC-2022 14-11-2022

DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR: PUESTO QUE OCUPA:
SANCHEZ MOSQUERA AMELIA MARITZA DIRECTORA TECNICA ZONAL 5

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO | NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA
INSTITUCIONAL: O EL SERVIDOR:
MANTA-MANABI DIRECCION TECNICA ZONAL 5

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:
= AMELIA SANCHEZ

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Actividades Realizadas: Taller sobre fortalecimiento contextual de la investigacidn arqueoldgica en
terrenos de la ex refineria del pacifico y sus programas complementarios.

Productos Alcanzados: propuestas de trabajo futuro conjunto entre zonales 4 y 5, en curso de dibujo
técnico para arquedlogos, exposicion de materiales recuperados de proyectos de arqueologia aplicada
en obras de desarrollo.

Listado de facturas que justifican los gastos realizados:

DETALLE DE GASTOS REALIZADOS
No. Clase de gasto monto No. de documento
1| alimentacién 15.47 001-002-000055300
2 | hospedaje 80.00 002-002-000000118
Autorizo al INPC a descontar de mi siguiente RMU aquellos valores no justificados en mi comision.
ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente

dd-mmm-aaa 08-11-2022 10-11-2022 | tilizado en el cumplimiento del servicio institucional,

desde la salida del lugar de residencia o trabajo

HORA 08h00 22h00 habituales o del cumplimiento del servicio institucional
hh:mm segln sea el caso, hasta su llegada de estos sitios.
TRANSPORTE

TIPO DE
TRANSPORTE NGMBRE DE — SALIDA LLEGADA
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaas hhzmm

Guayaquil-Manta-
aereo Equair/avianca Guayaquil 08/11/2022 08h00 | 10/11/2022 20h00




NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se debera adjuntar obligatoriamente los pases a

bordo o boletos:

OBSFERVACIONES

NOTA

\J
ok ik {;k[g Tiomaio elrateonlcomnte poci
FESIIME AMELIA MARITZA

30 :u SANCHEZ MOSQUERZ
o

NOMBRE: AMELIA SANCHEZ MOSQUERA
CARGO: DIRECTORA TECNICA ZONAL 5

El presente informe deberd presentarse dentro del
término de 4 dias del cumplimiento de servicios
institucionales, caso contrario la liquidacion se
demorard e incluso de no presentarlo tendria que
restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiento
de servicios institucionales sea superior al nimero de
dfas autorizados, se deberd adjuntar la autorizacién por
escrito de la Maxima Autoridad o su Delegado

FIRMAS DE

APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
DEL SERVIDOR COMISIONADO

FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL
RESPONSABLE DE LA UNIDAD

rirmado slectebnicamente JOCI
205 MARTA CATALINA
TELLO SARMIENTO

NOMBRE:
CARGO:

NOMBRE: LCDA. CATALINATELLO
DIRECTORA EJECUTIVA




NO TIENE LOGO

[ ICHE COMIDA MANABITA S.A

—

RUC. 1391906579001
FACTURA
No.  001-002-000055300

NUMERO DE AUTORIZACION
0911202201139190657900120010020000553000004756714

FECHA Y HORADE  1/14/5022 10:55:16

AUTORIZACION:
ICHE COMIDA MANABITA S.A AMBIENTE: PRODUCCION
Direccién PLAZA LA CUADRA LOCAL 40-41 EMISION: NORMAL
Direccién PLAZA LA CUADRA LOCAL 40-41
CLAVE DE ACCESO
e * || B AR ATt
0911202201139190657900120010020000553000 J
Razén Social / Nombres y SANCHEZ AMELIA
Identificaci 0807131155
Fecha 09/11/2022 Placa / null Gula
MANTA
Cod. Cod. [Cantida Descripcion Detalle Precio | Subsidio |Precio sin| Descuent| Precio
Princl | Auxili d P Adicional Unitario o Total
1327 | 1327 | 1.00 |MINI COMADRITAS 3.79 0.00 0.00 0.00 3.79
CONTENEDOR PARA
714 714 1.00 LLEVAR 0.62 0.00, 0.00 0.00 0.63
CEVICHE DE PICUDO:
13 13 1.00 |Tipo Jipijapa 6.03 0.00| 0.00 0.00 6.03
664 664 1.00 [CAFE PASADO 223 ' 0.00 0.00 0.00 2.23
Ty —— SUBTOTAL 12% 12,68
Emeil: umsanchermoscuera @yshoo.com SUBTOTAL 0% 0.00
SUBTOTAL NO OBJETO DE (VA 0.00)
SUBTOTAL EXENTO DE VA 0.00)
Forma de pago Valor
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 1268
18- YARJETA DE CREDITO 1647
TOTAL DESCUENTO 0.00
ICE 0.00|
VA 12% 1,82
TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00
IRBPNR 0.00
PROPINA 1.27
VALOR TOTAL 15.47
AHORRO POR SUBSIDIO:
(Incluye VA cuando
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NO TIENE LOGO

(" Murilio {ntriago Amy Nahiomy

“HOTEL NAZO N

Direccidn Manta, Via Barrasquillo s/n

Diteccién..

OBLLQADO A LLEVAR NO

~
R.U.C: 0942045872001

FACTURA

No,  002-002-000000118

NUMERO DE AUTORIZACION
0911202201094204597200120020020000001180000011819

FECHA Y HORA DE

AUTORIZACION:  09/11/202218:15:10
AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO

A

0911202201084204597200120020020000001180

I

Razdn Soclal/ Nombres y SANCHEZ MOSQUERA AMELIA MARITZA T
identificac 0907131158
Fecha 0911172022 Placa/ null Gufa
GUAYAS SAMBORONDON TARIFA SAMBORONDON
Cod., | Cod, |Cantida . Detalle Precia | Subsidio |Precio sin | Descuent | Precic
Prncl | Auiii | d Descripcién Adicional | Unitario 0 Total
2,00 |Noches dealojamlento 35.71 000  o000] ooo| 7143
Informracion Adidonal SUBTOTAL 12%. 71.43
Diaction: GUAYAS SAMBORONOON TARIFA SAMBORONDON SUBTOTAL 0% 0.00
Telstonoz OWRTSI2E6 SUBTOTAL NO BJETO DE IVA .00
[ armsanchezmosquena @yrhoo.com SUBTOTAL EXENTO DE VA a.00
SUBTOTAL $1N IMPUESTOS 71.43
Forma te pago Valor
TOTAL DESCUENTQ 0.00
01+ BN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERD [okvd
ICE 0.00
NA 12% 8.57
TOTAL DEVOLUCION VA 0.00
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 80.00
AHORRO POR SUBSIDIO:
(Incluye VA cuando
Y



